Совет депутатов
муниципального образования

Слаицевскоегородское поселение
Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область,
г. Сланцы, переулок Почтовый, д. 2/8

Дата и время проведения публичных слушаний: 08.12.2022 г.
начало в 15 часов
окончание в 15 часов 30 мин.

Присутствовали: 18 человек, согласно регистрационному листу
участников публичных слушаний.

Повестка дня:
1.Обсуждение проекта решения совета депутатов муниципального

образования Сланцевское городское поселение «О бюджете муниципального
образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов».

Открыл публичные слушания Ш отт Р.В. -  глава муниципального
образования Сланцевское городское поселение, член комиссии по
рассмотрению поступивших предложений к проекту решения «О бюджете
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов».

Ш отт Р.В. проинформировал участников публичных слушаний о том, что
в соответствии с действующим законодательством проект бюджета
15.11.2022г. был направлен в совет депутатов Сланцевского городского
поселения и в ревизионную комиссию муниципального образования
Сланцевский муниципальный район. Проект бюджета на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов рассмотрен на всех постоянных
депутатских комиссиях совета депутатов и решением совета депутатов от
22.11.2022 № 210-гсд вынесен на публичные слушания. Тем же решением
была образована комиссия по рассмотрению поступивших предложений по
проекту бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Объявление о назначении публичных слушаний было опубликовано в газете
«Знамя труда» 25.11.2022г. Проект бюджета на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов размещён на официальном сайте администрации
Сланцевского муниципального района. Приём предложений к проекту
бюджета осуществлялся до 06.12.2022г..

Предложения были рассмотрены на заседании комиссии 07.12.2022г. По
решению комиссии предложения вынесены на рассмотрение на публичных
слушаниях.

Р.В. Ш отт представил предложения к проекту бюджета и предложил их к
голосованию:

Предложение № 1 от администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район:

администрация муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области, в связи с заключением в 2022
году муниципального контракта на устройство тротуаров и пешеходных
переходов, расположенных по ул. Привокзальная, ул. Первостроителей,
Сланцевскому ш. и ул. Поселковая в г.Сланцы Ленинградской обл., предлагает
перераспределить бюджетные ассигнования по мероприятиям, включенным в
проект бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

♦ Уменьшить ассигнования по мероприятию Комплекса
процессных мероприятий «Строительство, капитальный ремонт и ремонт
дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы
«Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной
инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на
2019 —  2025 годы «Ремонт дорог общего пользования местного значения»

в тыс. руб.

КБК расходов па 2023 год па 2024 год на 2025 год

810 0409 5540281970 244 225 000 000 0000000000 - 2 842,5 0,0 0,0

♦ Увеличить ассигнования на мероприятие Комплекса
процессных мероприятий «Строительство, капитальный ремонт и ремонт
дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы
«Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной
инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на
2019 —  2025 годы «Устройство тротуаров вдоль автомобильных дорог общего
пользования местного значения»

в тыс. руб.

КБК расходов на 2023 год на 2024 год на 2025 год

810 0409 5540283980 244 225 000 000 0000000678 2 842,5 0,0 ‘ 0,0

Голосовали: за- 18; против-0; воздержались -0.
Предложение №  2 от комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным ресурсам администрации муниципального
образования Сланцевский муниципальный район:

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным
ресурсам администрации муниципального образования Сланцевский

муниципальный район Ленинградской области, в связи с изменениями,
связанными с выделением денежных средств из федерального и областного
бюджетов на обеспечение жильем молодых семей на 2023 год по программе
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищ но-коммунальных услуг» и необходимостью софинансирования
указанных субсидий, предлагает перераспределить бюджетные ассигнования
по мероприятиям, включенным в проект бюджета Сланцевского городского
поселения на 2023 год:

Уменьшить ассигнования КУМ И Сланцевского муниципального
района на 2023 годы на услуги по охране муниципального имущества
(экономия по результатам аукциона на 2023 год):

в тыс. руб.

КБК расходов на 2023 год

868 0113 8510201000 244 226 000 000 0000000000 - 261,0

♦ Увеличить ассигнования на софинансирование за счет средств
местного бюджета ведомственной целевой программы «Оказание
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищ но-коммунальных услуг» :

в тыс. руб.

КБК расходов на 2023 год

810 1004 57401L4970 322 262 000 000 0000000000 + 261,0

Голосовали: за- 18; против-0; воздержались -0.
Результаты публичных слушаний:

Основные параметры бюджета оставить без изменений. Рекомендовать
совету депутатов Сланцевского городского поселения вынести на утверждение
советом депутатов решение «О бюджете муниципального образования
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов».

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Н.А. Никифорчин